[image: image1.jpg]D)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.04.2023                                         № 81
О временном ограничении движения транспортных средств

В целях обеспечения безопасности граждан во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., а также в соответствии с требованиями статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007             № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Временно ограничить движение всех видов транспорта:

1.1. 9 мая 2023 года с 06.00 до 14.00 по бульвару Петровскому от ул. Мира до Кагальницкого переезда, по ул. Мира от ул. Чехова до пер. Социалистического, по ул. Кондаурова от ул. Измайлова до бульвара Петровского, по ул. Привокзальной от ул. Измайлова до ул. Васильева в направлении площади Победы, по ул. Васильева до Городской больницы № 1, на пересечении ул. Инзенской/ул. Васильева;

1.2. 9 мая 2023 года с 18.00 до 23.00 по бульвару Петровскому от ул. Мира до Кагальницкого переезда, по ул. Васильева до Городской больницы № 1, по ул. Привокзальной от ул. Измайлова до ул. Васильева в направлении площади Победы, по ул. Кондаурова от ул. Измайлова до бульвара Петровского, по ул. Мира от ул. Чехова до пер. Социалистического.

2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Азовский», полковнику полиции Вагапову И.С. принять меры по обеспечению организации движения транспортных средств, пешеходов в период действия временного ограничения движения и по охране общественного порядка, обеспечению общественной безопасности в месте проведения праздничных мероприятий.

3. Главному специалисту по транспорту Администрации города Азова Скрябину С.В. изменить маршруты движения пассажирского транспорта с учетом временного ограничения движения транспортных средств.

4. Пресс-службе Администрации города Азова (Высавская И.С.) разместить данное распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» (Федченко А.В.) обеспечить:

- установку дорожных знаков в местах временного ограничения движения;

- в целях обеспечения временного ограничения движения транспортных средств выделить технику для установки в местах перекрытия;

- установку барьерных ограждений.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Направить настоящее распоряжение в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Администрации города Азова Ткаченко Р.И.
Глава Администрации

города Азова                                                                                     В.В. Ращупкин

Верно
Начальник общего отдела                                                             В.А. Жигайлова
Распоряжение вносит
заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ